HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 47/HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày 31 tháng 3 năm 2021
V/v ý kiến về Đề án sử dụng tài

sản công vào mục đích liên doanh,

liên kết của Trung tâm Y tế

Thành phố Cao Lãnh

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 115/UBND-KT ngày 25 tháng 02 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về lấy ý kiến Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên

doanh, liên kết của Trung tâm Y tế Thành phố Cao Lãnh.

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ ngày 26 tháng 12 năm

2017 về quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017.

Sau khi xem xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

115/UBND-KT ngày 25 tháng 02 năm 2021 về lấy ý kiến Đề án sử dụng tài sản

công vào mục đích liên doanh, liên kết của Trung tâm Y tế Thành phố Cao

Lãnh; ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách tại Công văn số 44/HĐND-

KTNS ngày 30 tháng 3 năm 2021. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương về Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên

doanh, liên kết để triển khai Phòng tiêm vắc xin dịch vụ chất lượng cao của Trung

tâm Y tế Thành phố Cao Lãnh theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh. Uỷ ban

nhân dân Tỉnh quan tâm chỉ đạo xác định giá trị tài sản là quyền sử dụng đất theo

giá thị trường và tài sản gắn liền trên đất theo giá trị thực tế còn lại tại thời điểm

liên doanh, liên kết theo đúng quy định.

2. Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn Tỉnh rà soát, báo cáo Uỷ ban nhân

dân Tỉnh tình hình quản lý, sử dụng tài sản công được giao để có giải pháp xử lý

đối với những tài sản không sử dụng, sử dụng không hết công suất, sử dụng không

2

hiệu quả. Báo cáo kết quả rà soát, xử lý của Uỷ ban nhân dân Tỉnh gửi Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh để theo dõi, giám sát./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Sở Y tế, Sở Tài chính;

- Trung tâm Y tế TP Cao Lãnh.

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT (Sang).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-02T16:19:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-02T16:20:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!